
Pernambuco , 20 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3263 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 242 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEDO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 57, inciso III, da 

Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto no art. 31 da Lei Municipal nº 1.342/2011, que trata sobre nomeação em caráter efetivo, conferindo poder normativo 

ao edital de convocação do certame; 

CONSIDERANDO o Capítulo 19 do Edital nº 01/2019, que trata sobre o provimento de cargos; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 007/2022, publicado em 1º de julho de 2022, que homologou o resultado final do concurso público regido pelo 

Edital nº 01/2019; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos indicados no Anexo Único desta Portaria, observada a ordem de classificação constante no 

concurso público regido pelo Edital nº 01/2019, para cada cargo. 

Art. 2º Os candidatos nomeados possuem o prazo improrrogável para tomarem posse, nos termos do art. 37 da Lei Municipal nº 1.342/2011. 

§ 1º. Fica sem efeito a nomeação do candidato que não tomar posse no prazo estabelecido no caput. 

§ 2º. A solenidade de posse ocorrerá em data de 27/01/2023. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Palácio Municipal José Ferreira Rosa, em 19 de janeiro de 2023. 

  

ERIVALDO RODRIGUES AMORIM 
Prefeito 

  

ANEXO ÚNICO 
  
cargo:AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

inscrição nome data de nascimento 

1177271 BRUNO DE VASCONCELOS SILVA 24/01/1998 

906716 MELISSA MARTINS MONTEIRO 12/11/1996 

943504 THAINÁ DA SILVA SANTOS 17/11/2000 

  
cargo: GUARDA PATRIMONIAL 

inscrição nome data de nascimento 

914284 AILTON ALDENIR DA SILVA 18/11/1992 

912055 CICERO LOPES TRINDADE 24/10/1982 

  
cargo: MOTORISTA “D” 

inscrição nome data de nascimento 

1185317 JOSE CLOVES DOS SANTOS 29/07/1982 

  
cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

inscrição nome data de nascimento 

1174842 ERINALDO FELIX DA SILVA NETO 17/07/2004 

  
cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - pcd 

inscrição nome data de nascimento 

1175005 ADRIANO VIEIRA DA SILVA 15/11/1986 

  
cargo: COZINHEIRO 

inscrição nome data de nascimento 

1177087 BRUNO WAGNER DOS SANTOS SILVA 09/06/1995 

  
cargo: SECRETÁRIO (A) ESCOLAR 

inscrição nome data de nascimento 

1182287 DÊIVID SANTOS DO NASCIMENTO 18/09/1997 

917537 LIVIA MARIA DA SILVA CORREIA 11/02/2000 

  
cargo:SECRETÁRIO (A) ESCOLAR - PCD 

inscrição nome data de nascimento 

914863 DAIANA RIBEIRO DA SILVA 23/06/1987 

  
cargo:COVEIRO 

inscrição nome data de nascimento 

1173630 ROMERIO DE LIMA AZEVEDO 10/12/1985 

  
cargo:ODONTÓLOGO 

inscrição nome data de nascimento 

910580 ANNA DANIELLY ALMEIDA DO NASCIMENTO 10/07/1995 

  
cargo:NUTRICIONISTA 

inscrição nome data de nascimento 

1180947 MARIA EDUARDA OLIVEIRA VILELA 29/01/2000 

  
cargo:INTÉRPRETE DE LIBRAS 

inscrição nome data de nascimento 

1178633 ALINE SILVA SANTOS 14/01/1994 

  
cargo:INTÉRPRETE DE LIBRAS - pcd 

inscrição nome data de nascimento 

937110 MYRTS FALCÃO INACIO DE MELO OLIVEIRA 04/06/1988 



Pernambuco , 20 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3263 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 243 

 

 cargo:PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I – ANOS INICIAIS 

inscrição nome data de nascimento 

1178324 ALBERTO GOMES DA SILVA 31/07/1994 

912814 ALINE MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA 21/09/1991 

913096 AMANDA MONTEIRO DE LIMA 09/10/1995 

1171700 ANDREZA CECILLIA REIS DOS SANTOS 16/03/1992 

1171557 ARLAM DIELCIO PONTES DA SILVA 26/07/1993 

941256 BIANCA DOS SANTOS SILVA 17/09/1995 

1185972 CALIANE DE LIMA FERREIRA 04/11/1993 

943714 CLAUDIA TELES DA SILVA 31/07/1986 

910199 CRISLLAYNNE ALVES DINIZ 27/04/1992 

941928 CYBELLE LAYANNE DA SILVA 23/09/1988 

943709 DAIANA GRACIELA DOS SANTOS FARIAS 22/06/1983 

961249 DANIELA DE MELO PORFIRIO DE IMA 04/01/1994 

1183033 DANILO OLIVEIRA DA LUZ 05/08/1983 

903469 EDMARCIO PEIXOTO DE SOUZA 01/12/1995 

1185593 EMILY ALINNY RODRIGUES VIEIRA CORDEIRO 08/03/1991 

1175721 FABRÍCIA EVELLYN ARAÚJO MEDEIROS 09/06/1994 

944931 FLAVIA POLIANA APOLINÁRIO MARTINS 18/04/1986 

937945 GABRIELA PAZ BARROS 29/08/1994 

1170085 GILVANICE PEREIRA DA SILVA 06/09/1990 

936860 GLAUDEMIR SANTOS LEITE 19/11/1990 

1171906 GRACIENE SANTOS LIMA MATOS 28/02/1987 

909881 INGRIDY LAUANE SANTOS DUARTE 10/04/1997 

909642 JEREMIAS DE SOUZA SANTOS 07/06/1998 

939280 JOICY LARIÇA GONÇALVES SANTOS 05/10/1995 

1174114 JUCÉLIA GONÇALVES CUMARÚ DE MEDEIROS 01/02/1973 

1176149 JULIANA DA SILVA ALMEIDA 06/10/1989 

938156 KARINE DE BARROS COSTA 09/06/1998 

910573 KESIA OLIVEIRA DE MENEZES 10/02/1992 

1185524 LEILIANE AZEVEDO DOS SANTOS 13/05/1982 

973116 LORENA NAYARA DA SILVA 16/02/2001 

1170122 MANOEL EUCLIDES DA SILVA SANTIAGO 14/02/1979 

1176505 MARCIA CRISTINA XAVIER DOS SANTOS 08/06/1988 

1173840 MARIA HELENA SANTOS SEVERO 06/06/1996 

906531 MARIA JUCILEIDE SANTOS DE MELO 08/08/1985 

1182256 MARIA LEIDIJANE ALEXANDRE DA SILVA 04/12/1985 

1171504 MARIA RAQUEL PEREIRA DE SOUZA 24/07/1999 

941772 MARIA ROSENAIRE FELIX SILVA PIMENTEL 16/02/1991 

903736 MARIA SAMARA DOS SANTOS 18/04/1990 

938450 MAURICIO EVARISTO GOMES 22/10/1986 

944469 MICHELLY MIBSA BEZERRA DA SILVA 24/07/1991 

1176882 PRISCILLA CARLA DE OLIVEIRA 24/12/1989 

1177320 RIBBYSON JOSE DE FARIAS SILVA 07/07/1987 

1175280 YAGO PONTES DE MORAES 20/10/1992 

  
cargo:PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (ANOS INICIAIS) 

inscrição nome data de nascimento 

907185 GLAUBER ARAÚJO DE SOUZA 10/02/1993 

902414 JOSÉ ROMILDO COSTA DE MELO 26/08/1979 

 

Publicado por: 
José Eronaldo de Melo 

Código Identificador:4094F9B7 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MORENO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 304, DE 16 DE JANEIRO DE 2023 

 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao orçamento fiscal do Município de Moreno relativo ao exercício 2023, no valor de 

R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), na forma em que especifica, e dá outras providências. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORENO, no âmbito de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, regulamenta as 

disposições constantes na Lei Municipal nº 674 de 03 de Janeiro de 2023, que autoriza o Município, Poder Executivo, a abrir crédito adicional 

suplementar no orçamento anual de 2023 e dá outras providências. 

DECRETA: 
  

Art.1º Fica aberto ao Orçamento Municipal, relativo ao exercício de 2023, conforme art. 8º, Inciso V da Lei nº 674 de 03 de Janeiro de 2023, crédito 

suplementar no valor de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), destinados ao reforço das dotações especificadas no Anexo I. 

Art.2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art.1º são provenientes da anulação parcial, em igual importância, das 

dotações especificadas no Anexo II. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos á 02 de Janeiro de 2023. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Moreno, 16 de Janeiro de 2023. 

  

EDMILSON CUPERTINO DE ALMEIDA 
Prefeito 

  


